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Pääkirjoitus Pori 10.5.2008

Maailmalla povaillaan Pohjoisen 
jäämeren sulamista lähivuosi-
na, jopa tänä kesänä. Niin voi-

makas on jäätikön pieneneminen kiihty-
vällä nopeudella. Golf-virta saa voimansa 
veden lämpenemisestä Meksikon lahdella. 
Toisessa päässä virta saavuttaa pohjoisen 
napajäätikön, jäähtyy, painuu pohjaan ja 
uutta lämmintä vettä tulee paikalle. Toi-
saalta Meksikon lahdella vesi ei mihinkään 
katoa vaan pohjoiselta jäämereltä tulee 
meren pohjaa pitkin uutta vettä. Näin 
Golf virta syntyy ja toimii. Tarvitsemme 
sopeutumista muuttuviin olosuhteisiin.
 Olemme mukana EU:n päästötavoit-
teissa. Kasvihuonekaasu (hiilidioksidi) 
päästöt on jäätävä 1990 tasolle ja ener-
gian loppukäytöstä uusiutuvien energioi-
den osuus 28.5 %:sta 38 %:iin vuoteen 
2020 mennessä. Jälkimmäinen vaatimus 
onkin paljon tiukempi kuin ensimmäi-
nen. Ensimmäinen vaatimus hoituu ydin-
voimaloilla. Nyt kuitenkin havahdutaan, 
esimerkiksi Olkiluodon voimala vuonna 
2011 tuottaa sähköä 1600 MW:n teholla. 
Sähköksi saadaan noin 1/3 polttoainete-
hosta ja 2/3 menee meren lämmittämiseen 
noin 3200 MW:n teholla. Sähkölämmit-
teinen omakotitalo kuluttaa lämmittämi-
seen vuodessa noin 20 MWh. Ydinvoimala 
tuottaa nimellistehonsa (huipputehonsa) 
vuodessa runsaan 8000 tunnin ajan. Me-
ren lämmittämiseen menee runsas 25,6 
TWh eli 1,28 miljoonaa omakotitaloa 
lämpenisi ilmaiseksi (Suomen vuotuinen 
sähkön kulutus on noin 90 TWh ja pri-
määrienergian (kaikki kulutettu energia 
esim. liikenne) noin 400 TWh .
 Ydinvoimalan lämpöenergia voitaisiin 
hyödyntää parhaiten louhimalla voimala 
kallion sisään. Voimalan kustannukset oli-
sivat murto-osa nykyisistä betoni- ja teräs-
linnoituksista. Ydinvoimalalinnoituksen 
on kestettävä ainakin matkustajakoneen 
törmäys ja mahdollinen reaktorin ylikuu-
menemistapaus ym.
 Huonot puolet asiassa olisivat, kau-
kolämmön kannalta alhainen veden läm-
pötila noin 40 astetta. Ratkaisuna tähän 
voisi olla jäähdytysveden käyttö lattialäm-

mitykseen tai huonontamalla hiukan säh-
kön tuotannon hyötysuhdetta kaukoläm-
pöön soveltuvan veden lämpötila nousee. 
Mutta ylitse kaikkien muiden vaikeuksien 
ovat ihmiset ja heidän mielipiteensä. Ei 
ydinvoimaa, ei vesivoimaa, ei tuulivoimaa. 
Sähkön on tultava pistorasiasta, kiitos. 
 Uuden ydinvoimalan mukanaan tuo-
ma tarve uuden energian käytölle on 38 % 
1600 MW:n sähkötehosta eli n. 600 MW. 
Jos uusi energia tehdään haloilla 16 MJ/kg 
tai 1,9 MWh puukuutio, tarvitaan 2 met-
riä korkea pino Suomen päästä päähän per 
vuosi. Tämäkin vastaa vasta alle 5 TWh. 
Lupauduimme kuitenkin tekemään 52 
TWh uutta uusiutuvaa energiaa vuodes-
sa. Halot täytyy vielä hienontaa hakkeeksi, 
että ne kävisivät kaukolämpövoimalaan. 
Lämpö ja sähkö yhteistuotannossa hyö-
tysuhde on n. 80 %. Pelkästään sähköä 
tehdessä hyötysuhde on korkeintaan 1/3.
 Jos uusiutuva energia tehdään tuulivoi-
malla, tarvitaan 600 MW kertaa neljä eli 
2400 MW maihin rakennettuna. Merelle 
rakennettuna kolminkertaisesti eli n.1800 
MW. Se olisi 600 voimalan tuulivoima-
puisto esimerkiksi 3 MW:n voimaloita, 
5 kertaa 100 metrin roottorin halkaisijan 
päässä toisistaan. Tällainen puisto merellä 
olisi 12 km kertaa 12 km pinta-alaltaan. 
Luvut ovat suuntaa antavia, tuulivoima 
on hyvin paikka riippuvainen. Nykyään 
maalle rakennettu tuulivoima maksaa 1,5 
miljoonaa euroa per MW ja merelle ra-
kennettu 2 miljoonaa euroa.
 Vesivoiman rakentamisesta ei ole ny-
kypäivän lukuja. Ounasjoen rakentami-
sessa voitaisiin päästä lähelle 1000 MW. 
Täytyy kuitenkin muistaa, että vesivoimaa 
vaivaa sama tauti, vettä riittää vain noin 
2/3 vuodelle nimellisteholla laskettuna. 
Etuna kuitenkin on, että tehoa saadaan 
tarvittaessa kun taasen tuulivoimala tuot-
taa kun tuulee.
 Nämä kolme energian tuotantomuo-
toa tulevat kysymykseen koko maan 
mittakaavassa nyt ja näkyvissä olevassa 
tulevaisuudessa. Biovoima käy maatilan 
energiatarpeisiin, turve on syntisten lis-
talla, aurinkosähkölle maksetaan 10 ker-

taiset tukiaiset Saksassa verrattuna tuuli-
voimaan. Aurinkosähkön hyötysuhde on 
pysynyt 20 vuotta 10 - 15 % tuntumassa 
eikä halvempia kennon valmistusmuoto-
ja ole keksitty. Se tyydyttää viikonloppu-
mökkiläisen sähköntarpeet.
 Aurinkolämpö tulee kysymykseen jon-
kun muun lämmitysmuodon yhteydessä. 
Toivotaan ettei valtiovalta tee samanlais-
ta irstautta kuin sähköauton kehityksen 
kanssa. 20 kertainen dieselvero sähköau-
tolle aikanaan. Kyllä kehitys loppui sii-
hen. Polttoöljylle harkitaan sakkoveroa. 
Jos sakkovero tulee, niin olisi suotavaa et-
tä tuotto käytettäisiin lyhentämättömänä 
aurinkolämpöpanelien hankintamenojen 
kompensoimiseen. Aurinkolämpöpane-
leilla voidaan hankkia ainakin puoli vuot-
ta lämmin vesi taloon ja talon lämmitys 
osittain. Investointi on nipin napin kan-
nattavaa mutta tulevaisuudessakaan au-
rinkolämmön hinta ei tule nousemaan.
 Paluu alkuun, ihmisen sopeutuminen 
mitataan lähivuosina. Muutokset maapal-
lolla tapahtuvat nyt ihmisiässä kun niihin 
ennen meni 10 000 – 100 000 vuotta. Kun 
ja jos Golf-virta kääntyy Alaskaan, tulee 
tänne Siperian kaltainen ilmasto. Helsinki 
on samalla leveyspiirillä kuin Grönlannin 
eteläkärki ja Alaska samoilla leveyspiireil-
lä asumaton territorio. Ydinvoimalat kan-
nattaisi sijoittaa asutuskeskusten alle esi-
merkiksi 100 metriä kallioon. Voisimme 
sulkea monta turvevoimalaa ja toteuttaa 
EU:n päästötalkoot. Lisäksi varautuisim-
me tulevaan, on se sitten maamme lämpe-
neminen tai kylmeneminen. 
 Meillä kun on kalliota, olisi se hyö-
dynnettävä. Tulossa on maapallonlaajui-
nen ydinvoimaloiden rakentamisbuumi, 
suomalaiset voisivat ottaa siitä osansa kal-
liorakentamisessa.
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